
C O M U N E  D I  P O R T O  T O R R E S
(PROVINCIA DI SASSARI)

Area lavori pubblici, manutenzioni, verde pubblico, sistemi informativi e finanziamenti
comunitari

Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria della segnaletica stradale. CIG 755619408D
Espletamento della procedura negoziata ex art 36, comma 2, lett. b).

VERBALE DI GARA N. 1

L’anno duemiladiciotto il  giorno 12 del  mese di  luglio alle ore  10:19 presso  il  Servizio  Lavori
Pubblici, sito al 2° piano dell'Ufficio Tecnico, in Piazza Umberto I a Porto Torres, si riuniscono, in
seduta pubblica, il  Responsabile Unico del Procedimento, Geom. Silvio Cambula, il Sig. Antonio
Ligas  e  il  dott.  Marco  Azara,  dipendenti  dell'Ente  al  fine  di  procedere  all'esperimento  della
procedura negoziata per  l'affidamento dei  Lavori  per  la manutenzione ordinaria e straordinaria
della segnaletica stradale. CIG 755619408D.

Premesso che:
 con la determinazione n. 916 del 31/05/2018 è stata avviata la procedura negoziata ai

sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016 per l’affidamento dei Lavori per la
manutenzione ordinaria e straordinaria della segnaletica stradale, da eseguirsi attraverso il
mercato elettronico della Regione Sardegna - SardegnaCAT;

 con  procedura  avviata  il  03/07/2018,  attraverso  il  mercato  elettronico  della  Regione
Sardegna  –  SardegnaCAT  sono  stati  invitati  a  presentare  offerta  03/07/2018  tutti  gli
operatori  iscritti  alla  categoria  merceologica  “AQ23AN -  OS10-SEGNALETICA  STRADALE
NON LUMINOSA”;

 entro il termine previsto del 11/07/2018 alle ore 12:00 è stata presentata offerta da parte
di otto operatori;

Tutto ciò premesso, il Geom. Silvio Cambula, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento,
con l'assistenza del Sig. Antonio Ligas e del Dott. Marco Azara che funge anche da verbalizzante
dichiara aperta la seduta  pubblica di  gara per  la  verifica della documentazione  amministrativa
attraverso il mercato elettronico della Regione Sardegna – SardegnaCAT.

Dal portale di SardegnaCAT risultano presenti offerte da parte dei seguenti operatori economici:
1. CIMS SRL - CASTEL GUELFO DI BOLOGNA
2. STUDIO 96 DI LEGGIERI ADRIANO Ditta individuale - ORISTANO
3. Segnal Strade Srl - CAGLIARI
4. Tecno Signal - Quartu Sant'Elena



5. SEGNALETICA STRADALE - SOCIETA' COOPERATIVA - VILLAMAR
6. IMPRESA SANNA SRL - OLIENA
7. IMPRESA EDILE GIUSEPPE ORTU - DITTA INDIVIDUALE - MILIS
8. I.C.E.S. - Sedilo

Si procede  quindi  all'apertura dei  file  relativi  alla documentazione amministrativa presentata  e
all'esame della stessa da parte del RUP con l'assistenza del Sig. Antonio Ligas e del Dott. Marco
Azara con i seguenti risultati:

Concorrente Esito verifica documentazione

CIMS SRL La documentazione risulta completa e regolare e il concorrente 
dichiara di voler subappaltare, nei limiti di legge, in caso di 
aggiudicazione

STUDIO 96 DI LEGGIERI ADRIANO Ditta 
individuale

La documentazione risulta completa e regolare

Segnal Strade Srl La documentazione risulta completa e regolare

Tecno Signal La documentazione risulta completa e regolare e il concorrente 
dichiara di voler subappaltare, nei limiti di legge, in caso di 
aggiudicazione

SEGNALETICA STRADALE - SOCIETA' 
COOPERATIVA

La documentazione risulta completa e regolare

IMPRESA SANNA SRL La documentazione risulta completa e regolare e il concorrente 
dichiara di voler subappaltare, nei limiti di legge, in caso di 
aggiudicazione

IMPRESA EDILE GIUSEPPE ORTU - 
DITTA INDIVIDUALE

La documentazione risulta completa e regolare – inclusa quella 
dell'ausiliaria, COFIM S.R.L. - e il concorrente dichiara di voler 
subappaltare, nei limiti di legge, in caso di aggiudicazione

I.C.E.S. La documentazione risulta completa e regolare e il concorrente 
dichiara di voler subappaltare, nei limiti di legge, in caso di 
aggiudicazione

Dall'esame condotto risulta quindi in regola la documentazione presentata da tutti i concorrenti e
pertanto nulla osta, secondo la valutazione del RUP con l'assistenza del Sig. Antonio Ligas e del
Dott. Marco Azara, all'ammissione di tutti i concorrenti.

La seduta pubblica per l'apertura delle offerte economiche sarà fissata dal Dirigente competente,
Dott. Marcello Garau, al quale verrà trasmesso il presente verbale e che svolgerà la funzione di
Presidente del seggio di gara, successivamente al provvedimento di ammissione di competenza
dello stesso dirigente.



Alle ore 14:02, il Geom. Silvio Cambula dichiara chiusa la seduta pubblica.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile Unico del Procedimento Geom. Silvio Cambula

assistente e verbalizzante Dott. Marco Azara

assistente Sig. Antonio Ligas


		2018-07-12T15:41:14+0000
	AZARA MARCO


		2018-07-12T15:47:51+0000
	LIGAS ANTONIO
	FIRMA VERBALE


		2018-07-13T07:03:30+0000
	CAMBULA SILVIO


		2018-07-16T13:13:03+0000
	AZARA MARCO
	16/07/2018 data di pubblicazione ai sensi dell'art. 29, co. 1, penultimo periodo del D.Lgs. 50/2016




